

有關中國門診部公司的財務資料

以下討論及分析應與附錄一B所載會計師報告連同相關附註一併閱覽。附錄一B所載會計師報告乃根據香港財務報告準則編製。

以下討論載有反映目標集團管理層當前觀點並涉及風險及不確定因素的前瞻性陳述。目標集團的實際業績可能由於諸多因素而與下列前瞻性陳述中的預測有重大差異，此等因素包括但不限於「前瞻性陳述」及「風險因素」所論述者。

概覽

上海耀東保健諮詢服務有限公司及其附屬公司(即北京耀東門診部有限公司及上海怡東門診部有限公司)(統稱「目標集團」)的主要業務是：(a)為當地居民及出國工作、留學或移民的簽證申請者(應各外國政府機構要求)提供體檢服務，及(b)為機構客戶僱員提供健康檢查。作為重組的一部分，本集團已簽訂收購目標集團的協議，據此該收購事項預計將於2015年10月31日完成。更多詳情，請參閱「歷史及重組－重組」一節及「業務－在中國擴展醫療保健解決方案網絡－北京及上海的目標集團網絡」一節。

影響目標集團的營運業績及財務狀況的因素及趨勢

目標集團的營運業績及財務狀況已直接及間接地受諸多因素(包括以下所列載的因素)的影響，並將繼續直接及間接地受該等因素的影響。

出國人數

目標集團為當地居民及出國工作、留學或移民的簽證申請者(應各外國政府機構要求)提供體檢服務。此等人員一般須到指定的體檢中心進行體檢，這是獲得移民或旅遊簽證的先決條件。各外國政府機構委任若干門診部作為提供上述簽證體檢服務的指定網點。因此，目標集團由提供此等服務所產生的收入很大程度上取決於到目標集團的中國門診部進行體檢的人數。於營業紀錄期，目標集團的收入增長主要是由中國門診部完成簽證體檢的次數增長所推動。由於收入直接與中國門診部完成的簽證體檢次數掛鉤，出國簽證申請者人數的任何重大波動或各國政府機構委任門診部作為指定網點的政策發生任何變動，均會對目標集團的收入產生影響。由於目標集團開設了新營業點(包括於2012年12月在上海開設的營業點及於2013年10月末在北京收購的一家門診部)，使用目標集團服務的客戶數量於營業紀錄期實現了增長。

有關中國門診部公司的財務資料

簽證體檢的價格

中國門診部對簽證體檢收取的費用不定，其取決於不同海外國家的各自要求以及一般的市場價格。若干海外國家規定申請簽證的體檢範圍，並對提供的各種服務收取固定費用。此外，若干海外國家按類型(如不同年齡層)對申請者有不同的體檢要求。

由於中國門診部須按各外國政府機構所指定的價格收費(如有固定收費安排)，費用政策的任何變動或體檢要求的範圍有變，均會直接對目標集團的收入產生影響。對於並無設定固定體檢價的政府機構，中國門診部會根據通行的市場價格(依城市而定)收費。

成本管理

與為機構客戶提供簽證體檢及健康檢查服務相關的支出是目標集團成本的最大組成部分。提供簽證體檢及健康檢查服務需要大量的僱員，主要包括內科醫生、放射科醫生以及護士及其他行政人員。對簽證體檢及健康檢查服務的需求如有增長，目標集團須積極地招聘額外的僱員以滿足增長的需求。僱員人數的增加會招致更多的僱員福利，繼而影響目標集團的盈利能力。

政府法規及政策

移民及旅遊政策受不同海外國家的相關政府機構的嚴密監管。若干外國政府機構對簽證申請的體檢要求實行新的或更嚴格的規則。目標集團可能需要針對若干外國政府機構要求的新式簽證體檢或實行的更嚴格的要求，推出新的體檢服務。此外，某一特定國家的移民及旅遊政策的相關規則及法規如有變動，可能會影響前往該國的簽證申請人數，因而使體檢次數減少，對目標集團的盈利能力產生負面影響。此外，倘政府機構決定終止聘用目標集團為簽證體檢指定網點，目標集團的收入及盈利能力將受到重大影響。

中國的經濟環境

最近幾年，中國實現大幅的經濟增長，城鎮化進展顯著，進而壯大了有更多可支配收入、財富日益增加的中產階級。由於越來越多的中國人能夠負擔得起出國留學及旅遊的費用，以及越來越多的人出於教育或其他目的而選擇出國，這直接導致了中國門診部完成的簽證體檢次數增加。因此，未來中國經濟的任意重大波動可能影響中國人的可支配收入水平及其出國旅遊或留學的意願，繼而對目標集團的收入及盈利水平產生直接影響。

有關中國門診部公司的財務資料

呈列基準

目標集團財務報表的呈列基準載於「附錄—B—有關中國門診部公司財務資料的會計師報告」內的財務報表之附註2.1。

重要會計政策及估計

編製目標集團財務資料時，須選擇會計政策並做出估計及判斷。該等估計及判斷會對財務報表中的金額產生影響。管理層會根據過往經驗及其他因素(包括於有關情況下對未來事件的合理預測)定期重新評估該等估計及假設。目標集團已確認下列對理解其財務狀況及經營業績而言屬重要的會計政策，因該等政策的應用需要管理層的重大估計，若使用不同的估計或假設，呈報金額會有重大差異。有關本集團重要會計政策及估計的詳情，請參閱「附錄—B—有關中國門診部公司財務資料的會計師報告」的附註2.3及附註3。

收入確認

當經濟利益可能流向目標集團及收入能被可靠計量時，進行收入確認。提供醫療保健及醫療服務的收入，於提供相關服務時確定。更多詳情，請參閱「附錄—B—有關中國門診部公司財務資料的會計師報告」之附註2.3。

商譽減值

目標集團應每年或更頻繁地釐定商譽是否減值。為此需對商譽所分攤之現金產生單位的使用價值作出估計。估計使用價值需要目標集團估算現金產生單位之預期未來現金流量，並選擇合適的折現率計算該等現金流量的現值。更多詳情，請參閱「附錄—B—有關中國門診部公司財務資料的會計師報告」之附註13。

貸款及應收款項減值

於各報告期期末，目標集團評估是否存在客觀跡象顯示一項貸款或應收款項出現減值，為此，目標集團考慮的因素包括：債務人失去償債能力或面臨重大財政困難、債務違約或償付出現重大延誤的可能性。若存在減值的客觀跡象，則根據有類似信貸風險特徵的資產的歷史損失經驗，估計其未來現金流量的金額及時間。

對於債權人無力支付的應收貸款及其他應收款項結餘的預估減值，目標集團維持一定的撥備。目標集團根據諸多因素(包括債務人的信貸記錄、過往還款記錄及歷史核銷記錄)評估此等結餘的可回收程度，並於必要時根據債務人的財務狀況定期對其進行調整。

有關中國門診部公司的財務資料

經營業績

下表載列所示期間目標集團綜合全面收益表的選定項目：

	截至6月30日止年度		
	2013年	2014年	2015年
		(人民幣)	
收入	4,642,356	16,760,656	24,411,458
其他收入及收益	56,269	60,865	61,749
員工福利開支	(1,974,812)	(5,947,585)	(9,172,310)
物業租金及相關開支	(1,731,819)	(1,914,598)	(2,583,401)
已耗存貨成本	–	(138,617)	(279,498)
折舊	(228,494)	(816,878)	(1,057,196)
其他支出	(916,273)	(3,498,891)	(5,971,216)
除稅前利潤／(虧損)	(152,773)	4,504,952	5,409,586
所得稅費用	(75,347)	(393,681)	(1,312,246)
年內利潤／(虧損)	(228,120)	4,111,271	4,097,340

收入

收入主要來自於提供簽證體檢的收費。

總收入從2013財年的人民幣4.6百萬元增至2014財年的人民幣16.8百萬元，增幅為261.0%，這主要得益於完成的簽證體檢次數從2013財年的5,559增至2014財年的16,112。該增長主要反映了：(i)上海怡東門診部有限公司於2014財年(已全面投入營運)的全年業績與該公司於2013財年的業績(僅反映其自2012年12月成立起七個月的營運業績)對比；(ii)於2013年10月末收購了北京耀東門診部有限公司，將其約八個月的業績合併至本集團；及(iii)於北京耀東門診部有限公司為機構客戶僱員提供健康檢查。2013財年及2014財年的簽證體檢單次的加權平均診費(次均診費)分別為人民幣833元及人民幣933元，反映了對完成簽證體檢的收費根據簽證申請者所前往外國的不同而有所變化。

總收入從2014財年的人民幣16.8百萬元增至2015財年的人民幣24.4百萬元，增幅為45.6%，這主要得益於完成的簽證體檢次數從2014財年的16,112增至2015財年的23,805。該增長主要反映：(i)出國前要求簽證體檢的簽證申請者人數普遍增多；(ii)北京耀東門診部有限公司全年的業績合併至本集團；及(iii)於北京耀東門診部有限公司為機構客戶僱員及保險公司投保人提供健康檢查服務。2015財年的患者每次簽證體檢的加權平均花費為人民幣915元，相比2014財年的人民幣933元略有下降，反映了對完成簽證體檢的收費根據簽證申請者所前往的海外國家的不同而有所不同。

員工福利開支

員工福利開支主要包括目標集團僱員(包括醫生、護士及行政人員)的月薪及激勵獎金。

有關中國門診部公司的財務資料

員工福利開支從2013財年的人民幣2.0百萬元增至2014財年的人民幣5.9百萬元，增幅為201.2%，這主要由於收購北京耀東門診部有限公司顯著增加了目標集團僱員人數並增加了員工福利開支總額。

員工福利開支從2014財年的人民幣5.9百萬元增至2015財年的人民幣9.2百萬元，增幅為54.2%，這主要由於：(i)根據市場趨勢整體增加了僱員月薪及激勵獎金，及(ii)上海怡東門診部有限公司及北京耀東門診部有限公司均增加了醫生及醫務人員總人數。

物業租金及相關開支

物業租金及相關開支主要包括租用中國門診部的營業場所產生的租金開支。

物業租金及相關開支從2013財年的人民幣1.7百萬元增至2014財年的人民幣1.9百萬元，增幅為10.6%，而後增至2015財年的人民幣2.6百萬元，增幅為34.9%。2015財年的該增長主要由於北京耀東門診部有限公司的全年業績(包括物業租金及相關開支)合併至本集團。

折舊

折舊乃按物業、廠房及設備項目的估計剩餘評值以直線法撇銷其成本至其估計剩餘價值(如有)。

折舊費用從2013財年的人民幣0.2百萬元增至2014財年的人民幣0.8百萬元，增幅為257.5%，這主要是由於：(i)上海怡東門診部有限公司全年的折舊費用合併至本集團以及(ii)於2013年10月末收購了北京耀東門診部有限公司。

折舊費用從2014財年的人民幣0.8百萬元增至2015財年的人民幣1.1百萬元，增幅為29.4%，主要由於將北京耀東門診部有限公司的全年業績綜合入賬所致。

其他開支

其他開支主要包括法律及專業費用、維修及維護費用、管理費、辦公開支及化驗測試開支。

其他開支從2013財年的人民幣0.9百萬元增至2014財年的人民幣3.5百萬元，增幅為281.9%，其主要由於北京耀東門診部有限公司自2013年10月末的業績(包括其他開支)合併至本集團。此等其他開支包括法律及專業費用、維修及維護費用、管理費、及化驗測試開支。然而，其他開支佔收入的百分比僅從2013財年的19.7%略增至2014財年的20.9%。

其他開支從2014財年的人民幣3.5百萬元增至2015財年的人民幣6百萬元，增幅為70.7%，其主要由於(i)北京耀東門診部有限公司的全年業績及其他開支(包括上述重要項目)合併至本集團及(ii)一系列一次性開支的發生，比如聘請專業公司對潛在收購目標進行盡職審查，向其支付諮詢費，及(iii)為潛在新門診部營業點支付的租賃保證金(未實現)。

有關中國門診部公司的財務資料

除稅前利潤／(虧損)

2013財年的除稅前虧損為約人民幣0.2百萬元。2014財年及2015財年的除稅前利潤分別為人民幣4.5百萬元及人民幣5.4百萬元。

所得稅費用

所得稅費用從2013財年的約人民幣75,000元增至2014財年的人民幣0.4百萬元，再增至2015財年的人民幣1.3百萬元。2014財年的實際稅率為8.7%，而2015財年為24.3%。2014財年的實際稅率低於法定稅率乃由於使用了2014財年之前期間的可抵扣稅項虧損。

營業紀錄期內，所有所得稅均已按時繳納。

年內利潤／(虧損)

2013財年的虧損為人民幣0.2百萬元。年內利潤於2014財年及2015財年為人民幣4.1百萬元，維持穩定。

主要財務狀況項目

物業、廠房及設備

物業、廠房及設備包括與目標集團門診部經營場所及業務相關的租賃物業裝修、家具、固定裝置、辦公設備、電腦設備及軟件。物業、廠房及設備一般按成本減累計折舊及任何減值損失列賬。

於2013年、2014年及2015年6月30日，目標集團的物業、廠房及設備分別為人民幣2.8百萬元、人民幣3.8百萬元及人民幣3.4百萬元。上述於營業紀錄期的增長主要由於(i)北京耀東管理顧問有限公司的財務狀況表自2013年10月末合併至本集團，其資產主要包括醫療設備及租賃物業裝修及(ii)上海怡東門診部有限公司的裝修及擴展。

商譽

2014年及2015年6月30日的商譽為人民幣3.2百萬元，代表於2013年10月末收購北京耀東門診部有限公司的收購代價超出其可識別資產淨值的差額。

應收關聯公司款項

於2013年、2014年及2015年6月30日，應收關聯公司款項分別為人民幣4.6百萬元、人民幣2.8百萬元及人民幣1.7百萬元。於2014年6月30日的結餘為上海耀東保健諮詢服務有限公司向北京耀東管理顧問有限公司支付的現金墊款。該結餘於2015財年結清。於2015年6月30日的結餘為目標集團代本集團為上海浦西一間新門診部的營業點支付的租賃保證金。目標集團預期於收購目標集團之前結清該未償付款項。

有關中國門診部公司的財務資料

其他應付款及預提費用

其他應付款及預提費用為應付關聯公司款項。其他應付款及預提費用免息，並通常於要求時償還。

下表載列於所示日期目標集團的其他應付款及預提費用：

	於6月30日		
	2013年	2014年	2015年
		(人民幣)	
其他應付款	2,062,402	2,333,417	2,362,479
預提費用	554,096	1,832,539	2,133,775
	<u>2,616,498</u>	<u>4,165,956</u>	<u>4,496,254</u>

於2013年6月30日其他應付款及預提費用主要為應付一名獨立第三方之款項(人民幣2.0百萬元)，其產生於該第三方於2013年前向目標集團支付的墊款。其他應付款及預提費用從2013年6月30日至2014年6月30日的增長主要由於北京耀東門診部有限公司的併入使得薪金開支及管理費及租金增長。

其他應付款項及預提費用從2014年6月30日的人民幣4.2百萬元進一步增至2015年6月30日的人民幣4.5百萬元，主要由於就向目標集團提供放射科服務而應付一名獨立第三方的累計費用增加。

應付關聯公司款項

應付關聯公司款項從2013財年的人民幣2.1百萬元增至2014財年的人民幣4.9百萬元，主要由於就收購目標集團而應付目標集團股東的代價。該結餘減少至2015財年的人民幣2.4百萬元，主要由於(i)結清收購目標集團涉及的未償付應付款項，以及(b)應付北京耀東管理顧問有限公司的累計管理費。

流動資金、資本資源及資本管理

目標集團過往主要通過由經營活動產生的現金為其業務提供資金。於營業紀錄期，目標集團並無任何流動資金短缺。於2013年、2014年及2015年6月30日，目標集團的現金及現金等價物分別為人民幣2.2百萬元、人民幣6.7百萬元及人民幣10.3百萬元。

有關中國門診部公司的財務資料

現金流

下表載列於所示年度目標集團的現金流概要：

	截至6月30日止年度		
	2013年	2014年	2015年
		(人民幣)	
經營活動產生的淨現金流	1,701,677	4,381,778	5,789,205
投資活動所用的淨現金流	(2,944,114)	(209,283)	(703,219)
融資活動產生/(所用)的淨現金流	1,674,533	351,751	(1,507,564)
現金及現金等價物淨增加	432,096	4,524,246	3,578,422
年初現金及現金等價物	1,739,789	2,171,885	6,696,131
年末現金及現金等價物	2,171,885	6,696,131	10,274,553

經營活動

經營活動產生的現金流入主要包括提供醫療服務產生的現金淨額。經營活動產生的現金流出主要包括向目標集團股東的墊款、貿易及其他應付款項的結算及繳納稅項。

2015財年經營活動產生的現金淨額為人民幣5.8百萬元，主要包括除稅前利潤人民幣5.4百萬元，且就以下項目進行負調整：(i)已付人民幣0.9百萬元的稅項；(ii)人民幣29,640元的利息收入；(iii)以公允價值計入損益的金融資產的公允價值收益(人民幣9,164元)；(iv)營運資金淨額¹增加人民幣0.3百萬元，部分被物業、廠房及設備的折舊(人民幣1.1百萬元)抵銷。營運資金的增加主要包括(i)預付款項、保證金及其他應收款項增加了人民幣0.5百萬元及(ii)應付貿易款項減少人民幣0.2百萬元，部分被其他應付款及預提費用增加人民幣0.3百萬元抵銷。

2014財年經營活動產生的現金淨額為人民幣4.4百萬元，主要包括除稅前利潤人民幣4.5百萬元，且就以下項目進行負調整：(i)已付人民幣49,613元的稅項；(ii)人民幣22,448元的利息收入，(iii)以公允價值計入損益的金融資產的公允價值收益(人民幣7,364元)；及(iv)營運資金¹淨額增加人民幣0.9百萬元，部分被物業、廠房及設備的折舊(人民幣0.8百萬元)抵銷。營運資金的減少主要包括其他應付款及預提費用減少人民幣0.9百萬元，部分被貿易應收款項減少人民幣0.1百萬元抵銷。

2013財年經營活動產生的現金淨額為人民幣1.7百萬元，主要包括除稅前虧損人民幣0.2百萬元，且就以下項目調減：(i)已付人民幣88,234元的稅項；(ii)人民幣6,269元的利息收入，部分被以下項目抵銷：(i)營運資金淨額¹減少人民幣1.7百萬元及(ii)物業、廠房及設備折舊人民幣0.2百萬元。營運資金的減少主要包括預付款項、保證金及其他應收款項減少人民幣1.6百萬元。

¹ 營運資金淨額包括(a)存貨、(b)應收貿易款項、(c)預付款項、保證金及其他應收款項、(d)貿易應付款項及(e)其他應付款、預提費用及遞延收入的變動。

有關中國門診部公司的財務資料

投資活動

投資活動產生的現金流入主要包括已收利息及收購一間附屬公司所得的現金。投資活動產生的現金流出主要包括用於購置物業、廠房及設備項目的現金。

2015財年投資活動所用現金淨額為人民幣0.7百萬元，主要包括購置物業、廠房及設備所用現金人民幣0.8百萬元，部分被以下項目抵銷：(i)人民幣29,640元的利息收入及(ii)出售若干物業、廠房及設備所得收入人民幣19,417元。

2014財年投資活動所用現金淨額為人民幣0.2百萬元，主要包括購置物業、廠房及設備所用現金人民幣1.2百萬元，部分被收購一間附屬公司而取得其現金結餘約人民幣1.0百萬元所抵銷。

2013財年投資活動的現金淨額為人民幣2.9百萬元，主要包括購置物業、廠房及設備所用現金人民幣3.0百萬元。

融資活動

2015財年融資活動所用的現金流量淨額為人民幣1.5百萬元，主要為收到關聯公司的資金往來淨額人民幣1.5百萬元。

2014財年融資活動產生的現金流量淨額為人民幣0.4百萬元，主要包括(i)出售投資獲得銷售收入人民幣1.5百萬元；及(ii)收到關聯公司的資金往來人民幣1.1百萬元，部份被應收直接控股公司款項增加人民幣2.3百萬元而抵銷。

2013財年融資活動產生的現金流量淨額為人民幣1.7百萬元為收到關聯方的資金往來。

有關中國門診部公司的財務資料

流動資產淨值

下表載列於所示日期目標集團的流動資產、流動負債及流動資產淨額：

	於6月30日		
	2013年	2014年	2015年
	(人民幣)		
流動資產：			
存貨.....	1,616	113,828	120,671
貿易應收款項.....	366,803	264,830	173,749
預付款項、保證金及其他應收款項..	47,417	490,784	528,949
以公允價值計入損益的金融資產...	–	–	50,000
應收直接控股公司款項.....	–	2,300,000	2,300,411
應收關聯公司款項.....	4,595,286	2,756,324	1,727,226
現金及現金等價物.....	2,171,885	6,696,131	10,274,553
流動資產總額.....	7,183,007	12,621,897	15,175,559
流動負債：			
貿易應付款項.....	36,986	781,008	577,607
其他應付款項及預提費用.....	2,616,498	4,165,956	4,496,254
應付關聯公司款項.....	2,096,947	4,902,372	2,406,957
應付企業所得稅.....	16,872	360,940	814,710
流動負債總額.....	4,767,303	10,210,276	8,295,528
流動資產淨額.....	2,415,704	2,411,621	6,880,031

目標集團流動資產於營業紀錄期的最大組成部分包括現金及現金等價物以及貿易應收款項。目標集團流動負債於相同營業紀錄期的最大組成部分包括其他應付款項、預提費用及已收保證金以及應付關聯公司款項。

流動資產淨額於營業紀錄期出現變動，主要由於應付及應收目標集團關聯公司及直接控股公司款項變化及營業經營產生的現金及現金等價物增加。作為重組的一部分及根據股份購買協議的條款，目標集團的股東將根據中國法規分配其未分配利潤。該分配將大幅減少自本集團收購目標集團之前現金及現金等價物的餘額。

根據股份購買協議有關收購目標集團的條款，目標集團的董事須確保目標集團擁有足夠的營運資金滿足收購完成日期後至少12個月的資金需求。

有關中國門診部公司的財務資料

債務

銀行貸款及貸款融資

於營業紀錄期，目標集團並無任何銀行借款或貸款融資，且於2015年6月30日，目標集團並無任何未償還銀行貸款或貸款融資。

債務聲明

於2015年6月30日，除應付關聯公司款項，目標集團並無任何其他未償還或未履行的債務證券、借款、債務或抵押。

或然負債

於最後可行日期，目標集團債務概無任何其他重大或然負債或擔保。

資產負債表外安排

於最後可行日期，目標集團債務概無任何其他重大資產負債表外安排。

關於市場風險的定量及定性分析

目標集團金融工具產生的主要風險為信貸風險、流動性風險與權益及債務價格及流動性風險。詳情請參閱「附錄—B—有關中國門診部公司財務資料的會計師報告」之附註34。

無重大不利變動

目標集團董事確認，彼等已作出充分的盡職審查，自2015年6月30日（即目標集團最近期經審核綜合財務業績的編製日期）起，目標集團的財務或營業狀況並無重大不利變動，及自2015年6月30日以來並無發生任何事件對載於「附錄A—會計師報告」的會計師報告所示資料造成重大影響。

並無其他須根據上市規則披露

除本文件披露者外，目標集團董事確認，於最後可行日期，除本文件披露者外，其並不知悉存在會導致上市規則第13.13條至第13.19條規定作出披露的任何情況。